1165, agosto, 21 

Testamento otorgado por Bernardo de Oluja, en el que hace diversas dona
ciones a distintos lugares (Solsona, Cervera) y a diferentes personas. 

B. P. T. : Cart., f. 165. 

I n Christi nomine. Hoc est mandamentum que fecit Bernardus de 
Oluga quando fuit nafratus et pervenit ad suum obitum. In primis dimisit 
suum corpus ad Mil i t ie Templi cum c. morabatinos infra honore et avere 
et relinquid Sánete Marie Celssone xxx . morabatinos ínter honore et ave-
re. I ta autem dimisit Sánete Marie de Ciutadila de suo dominico, unde 
unum clericum potuit stare et vivere et serviré Deo omni tempore. Item 
autem relinquid suum honorem alaudem et avere in potestate, de Arnaldo 
de Cervaria ut tantum teneat doñee siant soluti suis debitis. Postea liberet 
illa honore ad Petrus de Oluga, frater meus, exceptus ipsum honorem de 
Ilerde et de Turres et si voluit tenere et habere Arnaldo de Cervera ipsum 
honore de Ilerda itfe^m habeat et teneat et si noluit reddat i l l i Petrus A r -
nallus de Cervaria ipso aver et siat ipsum honorem de Petrus filio suo et 
dimitto i l l i Petri filius Petro Amallo de Cervaria kastrum de Turres siat 
mercedem de meo seniore Guillelmum de Cervera et militis qui erant cla
mantes de castro de Ciutadila faciat directum i l l i qui teneat ipsum honorem.. 
Ita autem si moritur Petrus de Oluga sine infantes legitimis siat factum 
sicut resonat i n testamentum patris sui. Hoc mandavit in presentía Gerallus 
de lorba et de Arnaldo de Pontis et de Arnaldo de Cervaria et de Beren-
garius de Campo Borellius et alii plures qui fuerunt huic. 

Actum est hoc x n . kalendas septembris anno x x v m i . regnante Ledovici 
regi iunioris. 

•Sig^Bnum Gerallus de lorba ; sig^num Arnaldi de Pontis ; sig^num 
Arnaldi de Cervaria ; sig^num Berengarii de Campo Borrellus : isti qui 
istum testamentum fecerunt scribere et testes firmare rogaverunt. Sig^num 
Berengarii de Cervera. Sig^num Geraldus de Luca. 

lohannes sacerdos qui hoc translatavit et impressit signum. 

16 
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119 

1165, diciembre, 18 

Donación, que Alherta de Castellvell y su esposa Gudlia hacen al monasterio 
de Valldaura, de los diezmos sobre el trigo, la vid y el ganado del honor 
de Ancosa (cueva y dos yugadas de tierra), situado en el condado de 
Barcelona, en Vilademdger. 

B. P. T. : Cart., f. 24 v.0 
Ref. : MORERA, pág. 626. 

In Dei nomine, Ego Arbertus de Castro Vetulo et coniux mea Guilia 
propter Deum et remedium animarum nostrarum damus Deo et ecclesie 
Sánete Marie Vallis Lauree in manu domini Petri emsdem loci abbatis et 
aliorum fratrum suorum ibi Deo servientium tam presentium quam futu-
rorum, omnem nostram decimam integriter pañis et vini et carnis et omnium 
rerum quam per vocem genitorum predicte uxoris mee habemus et habere 
debemus quocumque modo in toto illo honore de Ancosa et in ómnibus suis 
terminis et de ipsa spelunca que ibi est et duarum pariliatarum quarum una 
vocatur de Solanos et altera ad ipsam ilicen lunarem, cum ómnibus terminis 
et pertinentiis suis ac ut melius dici vel intelligi potest ad utilitatem videli-
cet et profectum Omnipotentis Dei et predicte ecclesie et abbatis ad fratrum 
suorum, de nostro iure in ius et dominium et potestatem eorum tradimus 
ad suum proprium ac quicquid ex inde abbas et fratres faceré voluerint 
sine vinculo et dominatione ullius hominis vel femine et sine ullo 
nostro nostrorumque retentu. Est autem predictus honor huius decima-
tionis in Barchinonensi comitatu, in termino castri de Vil la de Mager. Si 
quis hanc nostram donationem in toto vel in parte infringere vel dimovere 
temptaverit non hoc valeat vendicare sed pro sola presumptione duplam com-
positionem restituat et insuper hec nostra donationis scriptura omni tem-
pore maneat firma» 

Que est acta xv. kalendas ianuarii, auno Dominice Incarnationis MCLXV. 
Sig^Bnum Arberti de Castro Vetulo ; sig^num Guille uxoris eius, qui 

"hoc laudamus et firmamus et testes firmare rogamus.1 

1. El documento no tiene testigos ni aparece citado el descriptor». 
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120 

1165, diciembre, 30 

Donación que de sí mismo hace Ramón de Calaf al Monasterio; vende, ade
más, un alodio qye poseía en el territorio de Barcelona. 

B. P. T. : Cart., f. 11. 

I n Dei nomine. Ego Raimundus de Calaf ut Deus propicietur peccatis 
et negligentiis meis dono et offero Domino Deo et Sánete Marie Vallis Lauree 
corpus meum ad serviendum ibi Deo in vita et in morte secundum regulam 
Sancti Benedicti. Et ego supradictus Raimundus de Calaf et fratrer meus 
Berengarius de Calaf et uxor sua Pereta, libenti animo et bona volúntate, 
damus Deo et predicte ecclesie et abbati et monachis suis presentibus et futuris 
i l lum campum nostrum quem per nostrum proprium alodium habemus in 
territorio Barchinone, in loco vocitato ad ipsam Granatam. Qui terminatur 
ab oriente in vinea Pontii de Malograto, a meridie in Campo Burrul l i , pelli-
cerii et vinea Raimundi de Arcubus, ab occiduo et a circio in viis. Sicut 
ab istis terminis concluditur et terminatur prefatus campus cum introitibus 
et exitibus suis integriter damus Deo et predicte ecclesie Sánete Marie Vallis 
Lauree in manu domini Petri eiusdem loci abbatis et monachorum suorum 
presentium et futurorum ibi Deo servientium ac ut melius dici vel intelligí 
potest ad utilitatem eiusdem ecclesie de nostro iure in ius et dominium 
suum tradimus ad eorum proprium plenissimum liberum et franchum alo
dium ad quod ibi vel ex inde abbas et fratris sui faceré voluerint sine vinculo 
ullius hominis vel femine et sine ullo nostro nostrorumque retentu. Acci-
pimus quoque de bonis ipsius monasterii XX. moabatinos bonos aiadinos in 
auro sine engan. Si quis hoc disrumpere presumpserit n i l valeat sed supra-
dicta in duplo componat et insuper hec donatio omni tempore maneat firma. 

Que est acta III . kalendas ianuarii, anuo x x v i u i . regni Ledoyci iunioris.. 
Sig^num Raimundi de Calaf ; sighPnum Berengarii de Calaf, fratris 

eius ; sig^num Perete uxoris eius, qui hoc laudamus et firmamus firmari-
que rogamus. Sig^num Wil le lmi de Alfodio. •Sig^num Willelmi de A l -
fodio, mancipum. Sig^num Pontii, presbiteri, ss. Sig^num Petri Est i -
rati . SighPnum Saxii. •Sig^num Bernardus de Alfodio.